Registered number: 3124721

# **CNC Speedwell Limited**

Annual report and financial statements

for the year ended 31 March 2022

WEDNESDAY

9

21/09/2022 COMPANIES HOUSE #100

# **Company Information**

**Directors** 

B J Cooke

S J Mant A Vicary S C Barwell R T Thursfield

C C Dodds (resigned 30 September 2021)

B L Marsh

**Company secretary** 

S J Mant

Registered number

3124721

Registered office

c/o Castings Plc Lichfield Road Brownhills West Midlands WS8 6JZ

Independent auditors

Mazars LLP

Two Chamberlain Square

Birmingham B3 3AX

Legal form

Private limited company

Country of incorporation and

registration

England

# **Contents**

	Page
Strategic report	1 - 5
Directors' report	6 - 9
Independent auditor report	10 - 13
Statement of comprehensive income	14
Statement of financial position	15
Statement of changes in equity	16
Notes to the financial statements	17 - 29

# Strategic report For the Year Ended 31 March 2022

### **Principal activities**

CNC Speedwell Limited is a private company, limited by shares and is incorporated in England under the Companies Act. The address of the registered office is included within the company information section. The nature of the company's operations and its principal activity was that of a machinist operation.

### **Business review**

Turnover increased from £18.3m to £22.5m (2020: £24.5m) in the year as OEM production levels began to recover from the impacts of COVID-19 pandemic.

As a result of OEM part shortages, particularly semi-conductors, indications of higher demand from the group's customer base were not entirely converted into additional part sales and therefore turnover has not yet recovered to or exceeded pre pandemic levels.

Reflecting these patterns in demand, the pre-tax loss for the year reduced from (£2.3m) to (£0.9m) in the year.

The loss for the year was incurred in the second half, as increases in demand and improved productivity seen in the first half became increasingly hampered by disruption and part shortages in OEM production facilities.

Gross margin increased to 11.2% from (2.4%) in 2021 (2020: 11.6%).

Of the total turnover for the year, 13.3% was generated from external customers outside of the Castings plc group, compared to 15.5% in 2021.

Capital investment reduced to £1m (FY21: £1.5m) and was again focused on delivering the programme of automation started in 2019. Management expects this to carry on in the medium term to support productivity improvements and the introduction of significant new projects.

The company generated positive cash flows during the year and as at 31 March 2022 group balances (including group trading debtors) stood at £2.2m due from group undertakings. This represents good progress towards repaying loan funding issued by the parent company in the year to 31 March 2018, when amounts due to the parent company stood at £6.8m.

Net assets decreased to £19.8m from £21.1m due to the operating loss incurred in the period.

There were no dividend charges during the year, as in the previous year.

# Strategic report (continued) For the Year Ended 31 March 2022

### Principal risks and uncertainties

In common with all trading businesses, the company is exposed to a variety of risks in the conduct of its normal business operations. The company maintains a range of insurance policies against major identified insurable risks, including (but not limited to) those related to business interruption, damage to property and equipment, damage to stocks, public and product liability and employers liability.

Whilst it is not possible to either completely record or to quantify every material risk that the company faces, below is a summary of those risks that the directors believe are most significant to the company's business and could have a material impact on future performance, causing it to differ materially from expected or historic achieved results.

### Energy pricing

Energy contracts are ordinarily locked in for at least 12 months. Although renegotiation risks remain at contract maturity dates this is mitigated through the application of price adjustment clauses. At 31 March 2022 the group has electricity contracts in place until 30 September 2022 and gas contracts until 30 September 2023. CNC Speedwell is a party to these contracts.

### Foreign exchange risk

Foreign exchange rate risk is sometimes partially mitigated using forward foreign exchange contracts. Translational risk arises as a consequence of applying different exchange rates to net assets denominated in currencies other than sterling and, not being an exposure that results in an actual cash flow, is not hedged.

### Operational and commercial risks

The company's revenues are principally derived from commercial vehicle and automotive markets. Both markets, and hence, company revenues can be subject to variations in patterns of demand. Commercial vehicle sales are linked to technological factors (e.g. emission legislation) and economic growth. Passenger vehicle sales are influenced, inter alia, by consumer preferences, incentives and the availability of consumer credit.

### Market conditions

Automotive and commercial vehicle markets are, by their nature, highly competitive, which has historically led to deflationary pressure on selling prices. This pressure is most pronounced in cycles of lower demand. A number of the company's customers are also adopting global sourcing models with the aim to reduce bought out costs. Whilst there can be no guarantee that business will not be lost on price, we are confident that we can remain competitive.

Customer concentration, programme dependencies and relationships

The loss of, or deterioration in any single customer relationship could have a material impact on the company's results.

### Equipment

The company operates a number of specialist pieces of milling machinery, which, due to manufacturing lead times would be difficult to replace sufficiently quickly to prevent major interruption and possible loss of business in the event of unforeseen failure. Whilst this risk cannot be entirely mitigated without uneconomic duplication of all key equipment, all key equipment is maintained to the highest possible standards and inventories of strategic equipment spares maintained. The machining business also operates from two separate locations enabling the transfer of some production if required.

# Strategic report (continued) For the Year Ended 31 March 2022

### Suppliers

Although the company takes care to ensure alternative sources of supply remain available for materials or services on which the company's businesses are critically dependant, this is not always possible to guarantee without risk of short term business disruption, additional costs and potentially, damage to relationships with key customers.

COVID-19 impacts and residual delays arising from Brexit related import and export challenges continue to affect our markets and the company works with our suppliers to mitigate the impact this has.

### People

Our people are key to the success of the company and retaining, training and developing our employees to maintain a long-term focused work force in a competitive labour market is crucial to the success of the company.

Information technology and systems reliability

The company is dependent on its information technology ("IT") systems to operate its business efficiently, without failure or interruption. Whilst data within key systems is regularly backed-up and systems subject to virus protection, any failure of back-up systems or other major IT interruption could have a disruptive effect on the company's business.

### Product quality and liability

The company's businesses expose it to certain product liability risks, which, in the event of failure could give rise to material financial liabilities. Whilst it is a policy of the company to limit its financial liability by contract in all long term agreements ("LTAs") it is not always possible to secure such limitations in the absence of LTAs. The company's customers do require the maintenance of demanding quality systems to safeguard against quality-related risks and the company maintains appropriate external quality accreditations. The company maintains insurance for public liability-related claims but does not insure against the risk of product warranty or recall.

### Environmental risk

The company's businesses are subject to compliance with many different laws and requirements in the UK and Europe. Great care is made to act responsibly towards the environment to achieve compliance with all relevant laws and to establish a standard above the minimum level required. Whilst the company's manufacturing processes are not generally considered to provide a high risk of harm to the environment, a major control failure leading to environmental harm could give rise to a material financial liability as well as significant harm to the reputation of our business.

# Strategic report (continued) For the Year Ended 31 March 2022

### S172(1) Statement

### Directors' statement of compliance with duty to promote the success of the Company.

The following disclosures have had regard to the matters set out in section 172(1)(a) to (f), relating to the directors' duty to promote the success of the company, and forms the directors' statement required under section 414CZA(1) of the Companies Act 2006.

### Stakeholder engagement

Our success depends on the relationships we have with the people, communities and organisations that have an interest in our business and may be impacted by the decisions that we take. The key stakeholders and our manner of engagement with them is set out below.

### Customers

Embedded sales, technical and production teams engaging to foster a collaborative working relationship for the long term. Investment in the latest production technologies ensures we provide the quality, efficiency and on-time delivery they require.

### **Employees**

An important part of the culture of the group and company is our open door style of management. All senior personnel are visible throughout the business on a daily basis engaging with the workforce across all levels. In addition, regular function specific committee meetings take place as well as regular information sharing to the whole workforce. Employees are keen to understand what's going on in the business and know their opinions matter.

### Shareholders

We engage with group management on a daily basis through a variety of channels as part of the day to day management of the company. The group engages with its shareholders through a number of channels which include the annual report, AGM, investor site visits, one-to-one meetings and telephone conversations. They are interested in the strategy and its execution, generating strong returns and maintaining financial discipline. We report and discuss these areas on a regular basis.

### Communities and the environment

As a significant employer in the area which we are based, we support local employment and apprenticeship schemes. We seek to engage and collaborate with local educational institutes where possible and increase the overall visibility of the group. The local community is keen to ensure we are supporting and investing in local jobs, operating safely and ethically as well as reducing our environmental impact. We provide direct employment to over 300 people, invest in our facilities to provide a safe workplace and consider opportunities to ensure a more sustainable strategy.

### Suppliers

We seek to improve business relationships with our key suppliers to protect the operations of the company. We engage with suppliers to ensure they comply with our code of conduct to maintain high standards of supply.

### Principal decisions taken during the year

There were no principal decisions taken during the year. The company is affected by principal decisions taken by the Castings PLC group which are outlined in the financial statements of the parent company and can be

# Strategic report (continued) For the Year Ended 31 March 2022

obtained as detailed in note 20.

This report was approved by the board on 15 June 2022 and signed on its behalf.

B J Cooke

Director

### Directors' report For the Year Ended 31 March 2022

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2022.

# Statement of comprehensive income For the Year Ended 31 March 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	3	22,470,055	18,309,497
Cost of sales		(19,960,645)	(18,754,714)
Gross profit/(loss)		2,509,410	(445,217)
Administrative expenses		(3,458,288)	(3,222,087)
Other operating income	4	54,804	1,412,360
Operating loss	5	(894,074)	(2,254,944)
Tax on loss	9	(412,181)	546,601
Loss for the financial year		(1,306,255)	(1,708,343)

There were no recognised gains and losses for 2022 or 2021 other than those included in the statement of comprehensive income.

There was no other comprehensive income for 2022 (2021: £NIL).

The notes on pages 17 to 29 form part of these financial statements.

## **CNC Speedwell Limited** Registered number:3124721

## Statement of financial position As at 31 March 2022

	Note		2022 £	•	2021 £
Fixed assets					
Tangible assets	10		20,922,058		23,762,939
			20,922,058		23,762,939
Current assets					
Stocks	11	266,234		447,243	
Debtors: amounts falling due within one					
year	12	5,316,957		4,366,478	
Cash at bank and in hand	13	235,588		218,835	
		5,818,779		5,032,556	
Creditors: amounts falling due within one year	14	(4,612,383)		(5,949,609)	
Net current assets/(liabilities)			1,206,396		(917,053)
Total assets less current liabilities			22,128,454		22,845,886
Provisions for liabilities					
Deferred taxation	15	(2,364,281)		(1,775,458)	
			(2,364,281)		(1,775,458)
Net assets		·	19,764,173		21,070,428
Capital and reserves					
Called up share capital	16		2		2
Other reserves	17		840,119		840,119
Profit and loss account	17		18,924,052		20,230,307
Profit and loss account					

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 15 June 2022.

**B J Cooke** 

Director

**Director** 

The notes on pages 17 to 29 form part of these financial statements.

# Statement of changes in equity For the Year Ended 31 March 2022

	Called up share capital £	Other reserves	Profit and loss account £	Total equity
At 1 April 2020	2	840,119	21,938,650	22,778,771
Comprehensive income for the year				
Loss for the financial year	-	-	(1,708,343)	(1,708,343)
Other comprehensive income for the year	-	-	-	-
Total comprehensive income for the year	-	-	(1,708,343)	(1,708,343)
Total transactions with owners		•	-	-
At 31 March 2021 and 1 April 2021		840,119	20,230,307	21,070,428
Comprehensive expense for the year Loss for the financial year	-	-	(1,306,255)	(1,306,255)
Total comprehensive expense for the year	-	-	-	•
Total comprehensive expense for the year			(1,306,255)	(1,306,255)
Total transactions with owners		-	-	
At 31 March 2022		840,119	18,924,052	19,764,173

The notes on pages 17 to 29 form part of these financial statements.

### Notes to the financial statements For the Year Ended 31 March 2022

### 1. Accounting policies

### 1.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 101 'Reduced Disclosure Framework' and the Companies Act 2006.

The financial statements have been prepared on the going concern basis.

The directors assessment of going concern included a review of the financial forecasts and financial instruments for a three year period in order to assess the future funding requirements for the company and compare this to the level of funding available.

The directors considered a range of potential scenarios including an assessment of the impacts of COVID-19 on future demand within the key markets the group serves and how these may impact on cash flow. The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the strategic report. The directors also considered what mitigating actions the company could take to limit any adverse consequences.

After making these enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company, with the ongoing support of the parent company, has adequate resources to continue operations and meet its liabilities as they fall due for the foreseeable future. For this reason, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

The presentational currency used is sterling.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 101 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 2).

Disclosure exemptions adopted

In preparing these financial statements the company has taken advantage of all disclosure exemptions conferred by FRS 101. Therefore these financial statements do not include:

- certain comparative information as otherwise required by EU endorsed IFRS;
- · certain disclosures regarding the company's capital;
- · a statement of cash flows:
- the effect of future accounting standards not yet adopted;
- the disclosure of the remuneration of key management personnel; and
- disclosure of related party transactions with other wholly owned members of the group headed by Castings plc.

In addition, and in accordance with FRS 101 further disclosure exemptions have been adopted because equivalent disclosures are included in the consolidated financial statements of Castings plc. These financial statements do not include certain disclosures in respect of:

- Financial Instruments (other than certain disclosures required as a result of recording financial instruments at fair value);
- Fair value measurement (other than certain disclosures required as a result of recording financial instruments at fair value);
- · Impairment of assets; and
- Greenhouse gas emissions, energy consumption and energy efficiency as set out in section 415(2) of the Companies Act 2006 under exemptions set out in paragraph 20A. This information is disclosed within the group energy and carbon report prepared by the parent company, Castings plc.

### Notes to the financial statements For the Year Ended 31 March 2022

### 1. Accounting policies (continued)

### 1.1 Basis of preparation of financial statements (continued)

The financial statements of Castings plc can be obtained as described in note 20.

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

### 1.2 Government grant income

Government grants received during the year relate solely to the use of the Coronavirus Job Retention Scheme. There were no conditions to the grants received which were not fulfilled.

Grants received are presented as other income in the income statement in the period the costs were incurred which the grants were obtained in relation to.

### 1.3 Revenue

Revenue is measured at the fair value of consideration received or receivable and represents amounts receivable for goods and services provided in the normal course of business, net of discounts, VAT and other sales-related taxes. Revenue from the sale of goods relates to the sale of castings. Revenue from the sale of services relates to machining and minor assembly work performed on a subcontract basis for external customers. Revenue is recognised once the performance obligation has been met. This is deemed to be when the goods and services have been collected by, or delivered to, the customer in accordance with the agreed delivery terms.

### 1.4 Pensions

Where there is no contractual agreement or stated policy for charging individual members for the group net defined benefit cost that is measured in accordance with IAS 19 Employee Benefits, the entity (which is not legally the sponsoring employer of the group) recognises a cost equal to its contribution payable for the period.

Contributions to defined contribution pension schemes are charged to the income statement as they become payable.

### 1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are held at cost less accumulated depreciation.

### Notes to the financial statements For the Year Ended 31 March 2022

### 1. Accounting policies (continued)

### 1.5 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, other than assets in the course of construction, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

**Building Improvements** 

- 10%

Plant & machinery

- 6.7% - 33.3%

Depreciation on plant and machinery commences when the asset is available for use.

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised within administrative expenses in the Statement of comprehensive income.

### 1.6 Stocks

Stocks are valued at the lower of cost on a first in, first out basis and net realisable value. Cost includes a proportion of production overheads based on normal levels of activity. Provision is made for obsolete and slow-moving items.

### 1.7 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents includes cash in hand and deposits at call with banks with original maturities of three months or less from inception.

## 1.8 Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated at the spot rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are recorded at the rate ruling at the date of the transaction; all differences are dealt with through the statement of comprehensive income.

### 1.9 Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value.

All recognised financial assets are subsequently measured in their entirety at either fair value or amortised cost, depending on the classification of the financial assets.

### Financial assets

19. J. L. S

The company classifies its financial assets into one of the categories discussed below, depending on the purpose for which the asset was acquired. Other than financial assets in a qualifying hedging relationship, the company's accounting policy for each category is as follows:

### Notes to the financial statements For the Year Ended 31 March 2022

United Kingdom	22,017,304	17,883,284
Rest of Europe	452,751	426,213
	22,470,055	18,309,497
Other operating income		
	2022 £	2021 £
CJRS grant income	54,804	1,412,360
	54,804	1,412,360
	<del></del>	

Grants received relate entirely to claims made under the Coronavirus Job Retention Scheme. There are no conditions attached to the grants received which are not fulfilled.

2022

2021

### Notes to the financial statements For the Year Ended 31 March 2022

# 5. Operating loss

The operating loss is stated after charging:

	2022 £	2021 £
Foreign exchange gains	(2,965)	(26, 325)
Depreciation of tangible fixed assets	3,810,607	4,219,746
Staff costs (see note 7)	10,977,473	10,020,330
Defined contribution pension cost	319,165	292,757
Cost of stocks recognised as an expense	958,750	809,036
Government grants	(54,804)	(1,412,360)

### 6. Auditors' remuneration

	~	~
Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of		
the Company's annual accounts	13,500	13,500

No non audit services have been provided by the Company's auditor.

2022

2021

### Notes to the financial statements For the Year Ended 31 March 2022

### 7. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2022 £	2021 £
Wages and salaries	9,980,696	9,128,729
Social security costs	996,777	891,601
Other pension costs	319,165	292,757
	11,296,638	10,313,087
	=======================================	=======================================

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2022 No.	2021 No.
Production	304	293
Management and administration	47	46
	351	339
	<del></del> <del></del>	

## 8. Directors' remuneration

	2022 £	2021 £
Directors' emoluments	418,374	484,382
Company contributions to defined contribution pension schemes	24,298	22,716
	442,672	507,098

During the year retirement benefits were accruing to 4 directors (2021 - 4) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £157,443 (2021 - £154,359).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £7,726 (2021 - £7,329).

# Notes to the financial statements For the Year Ended 31 March 2022

# 9. Tax on loss

20	022 £	2021 £
Corporation tax		
Adjustments in respect of prior periods (23,9)	9 <b>5</b> 5)	(153,928)
(23,9	 955)	(153,928)
Group taxation relief (152,6	387)	(411,830)
(176,6	 542) 	(565,758)
Total current tax (176,6	 542) 	(565,758)
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences 32,2	205	22,280
Changes to tax rates 559,6	397	-
Adjustment in respect of prior periods (3,0	079)	(3,123)
Total deferred tax 588,8	323 	19,157
Taxation on loss on ordinary activities 412,1	  81 =	(546,601)

### Notes to the financial statements For the Year Ended 31 March 2022

### 9. Tax on loss (continued)

### Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2021 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:

	2022 £	2021 £
Loss on ordinary activities before tax	(894,074)	(2,254,944)
Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)  Effects of:	(169,874)	(428,439)
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment  Adjustments in respect of prior periods  Group relief  Change in rate of future tax	220,055 (45,009) (152,687) 559,696	52,989 (171,151) - -
Total tax charge / (credit) for the year	412,181	(546,601)

### Factors that may affect future tax charges

Changes to the UK corporation tax rates were substantively enacted as part of Finance Bill 2021 on 24 May 2021, the applicable main rate increasing from the current level of 19% to 25% from 1 April 2023. Deferred taxes at the balance sheet date have been measured using these enacted tax rates and reflected in these financial statements.

# Notes to the financial statements For the Year Ended 31 March 2022

# 10. Tangible assets

	Building improve- ments £	Plant & machinery £	Total £
Cost or valuation			
At 1 April 2021	5,188,796	63,287,185	68,475,981
Additions	-	991,423	991,423
Disposals	-	(48,427)	(48,427)
At 31 March 2022	5,188,796	64,230,181	69,418,977
Depreciation			
At 1 April 2021	3,511,112	41,201,930	44,713,042
Charge for the year on owned assets	394,119	3,416,488	3,810,607
Disposals	-	(26,730)	(26,730)
At 31 March 2022	3,905,231	44,591,688	48,496,919
Net book value			
Net book value			
At 31 March 2022	1,283,565 ————	19,638,493	20,922,058
At 31 March 2021	1,677,684	22,085,255	23,762,939

Included within plant and machinery are assets not fully in production with a net book value of £1,148,611 (2021 - £1,835,563) which are not being depreciated.

### 11. Stocks

	2022 1	2 2021 £ £
Raw materials and consumables	÷ 72,591	101,203
Finished goods and goods for resale	193,643	346,040
	266,234	447,243

Stocks are net of impairment provisions of £387,749 (2021 - £343,333).

### Notes to the financial statements For the Year Ended 31 March 2022

12. Debtors: amounts falling due within one year
--

	2022 £	2021 £
Trade debtors	781,573	879,822
Amounts owed by group undertakings	2,171,954	1,437,960
Other debtors	72,030	48,075
Prepayments and accrued income	2,291,400	2,000,621
	5,316,957	4,366,478

Trade debtors are net of impairment provisions of £43,784 (2021 - £16,932).

Amounts owed by group undertakings are interest free with no fixed repayment terms.

### 13. Cash at bank and in hand

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2022 £	2021 £
Cash at bank and in hand 235	588	218,835

# 14. Creditors: Amounts falling due within one year

	2022 £	2021 £
Trade creditors 1,1	63,461	1,232,173
Amounts owed to group undertakings	-	1,967,392
Other taxation and social security 7	'56,891	605,944
Accruals and deferred income 2,6	92,031	2,144,100
4,6	12,383	5,949,609

Amounts owed to group undertakings are interest free with no fixed repayment terms.

### Notes to the financial statements For the Year Ended 31 March 2022

### 15. Deferred taxation

	2022 £	2021 £
At beginning of year Charged to profit or loss	(1,775,458) (588,823)	(1,756,301) (19,157)
At end of year	(2,364,281)	(1,775,458)
The provision for deferred taxation is made up as follows:	2022 £	. 2021 £
Accelerated capital allowances	(2,364,281)	(1,775,458)
Called up share capital		
Allotted, called up and fully paid	2022 £	2021 £
2 (2021 - 2) Ordinary shares of £1.00 each	2	2

### 17. Reserves

16.

### Other reserves

The other reserve relates to a capital contribution from the parent company which has no fixed repayment terms and on which no interest is payable.

### **Profit & loss account**

The profit and loss account represents the cumulative net gains and losses recognised in the statement of comprehensive income.

### 18. Capital commitments and contingencies

At 31 March 2022 the company had capital commitments of £424,449 (2021: £749,981).

The company does not insure against the potential cost of product warranty or recall. Accordingly, there is always the possibility of claims against the company for quality related issues on parts supplied to customers. As at 31 March 2022, the directors do not consider any significant liability will arise in respect of any such claims (2021 - £nil).

### Notes to the financial statements For the Year Ended 31 March 2022

### 19. Pension commitments

Contributions to the defined benefit schemes by the company are based on professional and independent actuarial advice. During the year the contributions payable by the company to the defined benefit pension schemes were £nil (2021 - £nil). Full disclosures on the group's defined benefit pension schemes are given in the group financial statements for Castings plc for the year ended 31 March 2022.

During the year the contributions payable by the company to the defined contribution schemes were £319,165 (2021 - £292,757).

### 20. Controlling party

The immediate and ultimate holding company is Castings plc, a company incorporated in Great Britain. Copies of the consolidated financial statements are available from Companies House.

The significant shareholdings in Castings plc are shown in that company's financial statements.

The company has taken advantage of the exemption conferred by FRS 101 not to disclose transactions undertaken with other wholly owned group companies.